eletrônico  nº  2527,  de  15  de  abril  de  2024,  e  de  conformidade  com a  Lei  Municipal  nº
6.356/2024,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  abrir  crédito  adicional
suplementar no orçamento vigente, até o limite de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), destinado a
atender a suplementação em conformidade com a Emenda Impositiva nº 136/2023, consignado
na dotação orçamentária, a saber: 

I - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
18.01.00 - 18.541.6006.2405 - 33.50.43 - Fonte 08 - Código de Aplicação 1002026 - Auxílios